

IGK-PZ.271.1.22.2023

Odpowiedzi na pytania i zmiana treści SWZ

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1605 ze zm.), informuje, że otrzymał od Wykonawcy zapytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **„Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski”**

I. Zamawiający cytuje pytania i udziela odpowiedzi na złożone zapytania:

Pytanie 1 : Zapisy OPZ pkt.II.8.1.d zobowiązują Wykonawcę do przekazywania w raportach miesięcznych m.in. informacji o ilości i rodzaju wydzielonych odpadów surowcowych (papier, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, szkło) ze strumienia odpadów zmieszanych. Szczegółowe informacje o ilościach wydzielonych odpadów ze strumienia odpadów komunalnych zmieszanych Zamawiający otrzymuje w sprawozdaniu półrocznym. Nie jest możliwe uzyskanie takich danych miesięcznych z instalacji w terminie umożliwiającym sporządzenia raportu miesięcznego.

Wnioskujemy o skorygowanie zapisów w OPZ oraz w umowie.

Odpowiedź 1:

Zamawiający zdecydował o usunięciu powyższych zapisów.

Zamawiający zmienia załącznik nr 10A do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia CZĘŚĆ 1 poprzez wykreślenie w pkt. II.8.1. ppkt d) oraz załącznik nr 19 Wzór umowy część 1 poprzez wykreślenie z §7 ust.1 pkt.4).

Pytanie 2 : Zapisy OPZ pkt.II.3.6 : „W przypadku, gdy odpady nie są gromadzone w pojemnikach i workach odpowiadających wymaganiom Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski (nie dotyczy odpadów zgromadzonych w wyniku przepełnienia pojemników/worków) Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego poinformowania Zamawiającego o nieruchomości, na której odpady nie są gromadzone w sposób odpowiadający wymaganiom regulaminu”.

Czy w przypadku zaistnienia ww. sytuacji Wykonawca powinien odebrać odpady zgromadzone w pojemnikach/workach nieodpowiadających wymaganiom Regulaminu?

Czy Zamawiający dopuszcza gromadzenie odpadów BIO w pojemnikach innego koloru niż brązowy?

Czy Zamawiający dopuszcza gromadzenie popiołów w pojemnikach innego koloru niż szary?

Odpowiedź 3:

Tak. W przypadku, gdy odpady nie są gromadzone w pojemnikach i workach odpowiadających wymaganiom Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski

(nie dotyczy odpadów zgromadzonych w wyniku przepełnienia pojemników/worków) Wykonawca zobowiązany będzie do odebrania tych odpadów i niezwłocznego poinformowania Zamawiającego o adresie takiej nieruchomości.

Zamawiający dopuszcza gromadzenie bioodpadów w pojemnikach innego koloru niż brązowy pod warunkiem czytelnego oznakowania pojemnika innego koloru napisem „BIOODPADY”.

Zamawiający dopuszcza gromadzenie popiołu i żużla z palenisk domowych w pojemnikach innego koloru niż szary pod warunkiem czytelnego oznakowania pojemnika innego koloru napisem „POPIÓŁ”.

Pytanie 3 : Wykonawca jest zobowiązany do odbioru, transportu i dostarczania ich do instalacji tj., do Regionalnego Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Ostrowie Wielkopolskim, a w przypadku awarii instalacji bądź w stanach odbiegających od poprawnej eksploatacji dopuszcza się skierowanie strumienia odpadów do innej instalacji. Czy w przypadku awarii Zamawiający wskaże Wykonawcy instalacje zastępcze mogące przyjąć odpady? W jaki sposób zostaną rozliczone koszty transportu do instalacji zastępczych?

Odpowiedź :

W przypadku awarii instalacji RZZO Ostrow Wielkopolski Zamawiający wskaże instalację zastępczą w porozumieniu z RZZO Sp. z o.o.

Jednocześnie Zamawiający w załączniku nr 19 do SWZ -Wzór umowy część 1 dodaje pkt. 4 w §11 ust.2 w brzmieniu:

„4) dowozu odpadów komunalnych do innej niż wskazana instalacji komunalnej, (awaria /brak możliwości przyjmowania odpadów komunalnych przez instalację wskazaną do realizacji zamówienia). Podstawą zmiany wynagrodzenia będzie przedstawiana każdorazowo Zamawiającemu kalkulacja kosztów Wykonawcy, uwzględniająca wpływ zmiany miejsca dowozu odpadów. Wykonawca będzie zobowiązany do przedstawienia stosownej kalkulacji na pisemne żądanie Zamawiającego, w terminie 7 dni od otrzymania żądania.”

Pytanie 4 : Zamawiający wymaga aby Wykonawca zainstalował monitoring ważenia samochodów przekazujących odpady do instalacji, zapewniający bieżący (online) monitoring procesu ważenia samochodów z odpadami.

Wykonawca nie ma możliwości zainstalowania monitoringu na terenie należącym do innych podmiotów tj. do instalacji zagospodarowujących odpady. Instalacje są odrębnymi, samodzielnymi podmiotami i wykonawca nie jest upoważniony do jakiegokolwiek ingerencji w ich infrastrukturę. Zamawiający może zastrzec konieczność monitoringu ważenia pojazdów podpisując umowę na zagospodarowanie odpadów bezpośrednio z instalacją.

Odpowiedź :

Zamawiający zdecydował o usunięciu zapisów dotyczących monitoringu ważenia samochodów. Zamawiający zmienia załącznik nr 10A do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia CZĘŚĆ 1 poprzez wykreślenie w pkt. II.6. ppkt 3) oraz załącznik nr 19 Wzór umowy część 1 poprzez wykreślenie z §4 ust.1 pkt.4) o treści :

„...Wykonawca zainstaluje monitoring ważenia samochodów przekazujących odpady do instalacji, zapewniający bieżący (online) monitoring procesu ważenia (samochodów z odpadami) na komputerach Zamawiającego. Co najmniej na 5 dni przed terminem rozpoczęcia realizacji umowy zainstaluje niezbędne

oprogramowanie umożliwiające sprawowanie bieżącego monitorowania oraz odtwarzanie historii pracy sprzętu z okresu realizacji umowy, przekazać Zamawiającemu licencję oprogramowania. Ważenie przekazywanych do Instalacji odpadów winno odbywać się po opuszczeniu kabiny samochodu śmieciarki przez pracowników. Zamawiający uprawniony jest do kontroli sposobu wykonywania przez Wykonawcę przedmiotu zamówienia, bez konieczności uprzedniego informowania Wykonawcy o zamiarze, czasie i miejscu jej przeprowadzenia. Wykonawca wyposaży co najmniej 1 stanowisko komputerowe Zamawiającego w legalne oprogramowanie do odczytu raportów GPS.”

Pytanie 5 : Zamawiający wymaga aby wykonawca oznakował każdy worek numerem identyfikacyjnym nadanej każdej nieruchomości zamieszkałej.

Czy zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli wykonawca dostarczy do każdej nieruchomości zamieszkałej komplet naklejek z indywidualnym numerem identyfikacyjnym do samodzielnego przyklejenia przez mieszkańców ?

Odpowiedź :

Tak. Zamawiający uzna spełnienie warunku oznakowania każdego worka do segregacji numerem identyfikacyjnym nadanym każdej nieruchomości, jeśli Wykonawca dostarczy do każdej nieruchomości komplet naklejek z numerem identyfikacyjnym do samodzielnego przyklejenia przez mieszkańców.

Pytanie 6 : Jaki pojazd jest wymagany przez Zamawiającego do odbioru przeterminowanych leków i zużytych baterii?

Czy jeśli pojazd do odbioru przeterminowanych leków będzie posiadał napęd elektryczny to Zamawiający uzna spełnienie warunku określonego w art. 68 ust.2 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych?

Odpowiedź :

Pojazdy do obierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych (w tym przeterminowanych leków i zużytych baterii) powinny spełniać normy emisji spalin minimum EURO 5.

Pojazd o napędzie elektrycznym kategorii N2 i N3, o których mowa w art. 4 ust. 1 lit. b rozporządzenia 2018/858, napędzanych paliwami alternatywnymi w całkowitej liczbie pojazdów tych kategorii objętych zamówieniami, spełni wymagania art. 68a ust. 1, pkt.2 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych.

II. Ponadto Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w taki sposób, że:

1. Treść Załącznika nr 10A do SWZ – plik o nazwie: „Opis przedmiotu zamówienia CZĘŚĆ 1” otrzymuje brzmienie:

„Załącznik nr 10A Opis przedmiotu zamówienia CZĘŚĆ 1 ZMIENIONY”

2. . Treść Załącznika nr 19 do SWZ – plik o nazwie: „Wzór umowy część 1” otrzymuje brzmienie:

„Załącznik nr 19 Wzór umowy część 1 ZMIENIONY”

Załączniki po zmianie SWZ zostały opublikowane na stronie internetowej prowadzonego postępowania bezpośrednio pod niniejszym pismem.

Zmiana treści specyfikacji warunków zamówienia jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców i należy ją uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.


WOJT
Piotr Kuroszczyk